

Protokół nr 50/VI/2023

z posiedzenia Zarządu Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej

w dniu 13 kwietnia 2023 roku.

Posiedzenie Zarządu odbyło się w Przysieku. Obradom przewodniczył Prezes-Ryszard Kierzek, w spotkaniu uczestniczyła Dyrektor Biura KPIR.

Na początku Zarząd zapoznał się ze sprawą przekazaną przez Radę Powiatową KPIR powiatu chełmińskiego odnośnie sposobu rozdysponowania oraz formy przetargów nieruchomości w powiecie chełmińskim. Zarząd poparł stanowisko Członków Rady Powiatowej i skierował pismo do Dyrektora Generalnego KOWR, w którym wyraził dezaprobatę dla działań zmierzających do przeznaczenia przedmiotowych nieruchomości jako rekompensaty gruntów utraconych na rzecz budowy CPK.

W kolejnym punkcie Prezes poinformował o ustaleniach jakie zostały poczynione na spotkaniu dotyczącym organizacji konkursu Agricola-Syn Ziemi z przedstawicielami Departamentu Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. Zgłoszeń do konkursu można dokonywać w trzech kategoriach: rolnictwo tradycyjne, innowacje w rolnictwie, kobieta przedsiębiorca, kobieta aktywna społecznie do 15 maja 2023 roku w biurach powiatowych Izby Rolniczej. Na organizację konkursu w tym roku KPIR przeznaczy kwotę 20.000,00 zł.

W związku z planowanym na 10 września br. Jubileuszowym X Wojewódzkim Konkursem Orki przedstawiciele Izby spotkają się ze współorganizatorem konkursu Panem Waławem Górnym w Żninie 20 kwietnia.

Z pośród wnioskowanych na ten rok zadań z funduszy promocji produktów rolno-spożywczych na dzień dzisiejszy została podpisana umowa na realizację dwóch imprez promocyjnych z Funduszu Promocji Ziarna Zbóż i Przetworów Zbożowych. Organizacja pikników promujących spożywanie produktów zbożowych przewidziana jest w miesiącu czerwcu. 18 czerwca w Żelgnie przy okazji przeglądu orkiestr dętych OSP oraz 24 czerwca podczas Przeglądu Zespołów Ludowych w Golubiu-Dobrzyniu.

Zarząd przeanalizował wnioski wypracowane przez Rady Powiatowe oraz Walne Zgromadzenie KPIR. W sprawach wnioskowanych przez RP KPIR powiatu włocławskiego (załącznik) KPIR, inne Izby Rolnicze, jak i Krajowa Rada Izb Rolniczych występowały do odpowiednich organów. Wniosek zgłoszony przez RP KPIR powiatu toruńskiego dotyczący wprowadzenia zapisu do statutu KPIR dotyczący dwukadencyjności Prezesa KPIR jest sprzeczny z ustawą o Izbach Rolniczych. Wnioski wypracowane przez WZ KPIR (załącznik), oprócz wniosku nr 2 Zarząd postanowił przesłać do Krajowej Rady Izb Rolniczych celem dalszego procedowania.

Zarząd przychylił się do wniosku RP KPIR dotyczącego ufundowania nagrody na Powiatowy Konkurs Palm Wielkanocnych, który odbył się 31 marca 2023, do kwoty 200,00 zł.

Wojewódzka Komisja Wyborcza została powołana uchwałą Walnego Zgromadzenia KPIR 30 marca br, w związku z powyższym Zarząd KPIR zwołuje pierwsze posiedzenie WKW na dzień 18 kwietnia 2023 roku.

Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddział w Zarzeczewie organizuje Dni Otwartych Drzwi Targi Rolno-Budowlane. Podczas targów tradycyjnie przewidziany jest konkurs „Innowacyjny produkt XLII DOD” o puchar Prezesa Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej. KPIR ufunduje puchar, na ten cel przeznaczy 250,00 zł. Podczas targów KPIR przygotuje również stoisko promocyjne, Zarząd na organizację stoiska przeznaczy 700,00 zł

W bieżącym roku obchodzone jest stulecie doradztwa rolniczego w odrodzonej Polsce. W naszym województwie to 67 lat, z okazji tego jubileuszu Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie zaprasza na uroczystą konferencję pn „Kujawsko-Pomorski dzień doradztwa rolniczego”. Na zakup upominku na tę okoliczność Zarząd przeznaczył 400,00 zł.

Zachodniopomorska Izba Rolnicza w dniach 17-19 maja organizuje wyjazd studyjny do Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w związku z czym zaprasza Zarząd KPIR na spotkanie poświęcone wymianie doświadczeń w zakresie rolnictwa i działalności samorządu rolniczego. W spotkaniu 17 maja w Ciechocinku udział weźmie cały Zarząd.

Przedstawiciele Zarządu oraz pracownicy biura w najbliższym czasie wezmą udział w następujących wydarzeniach:

17 kwietnia, w obchodach powstania Solidarności RI, w Minikowie – Prezes KPIR

18 kwietnia, w posiedzeniu Rady Partnerstw Wodnych, w Rojewie –Pan Ryszard Błaszkwicz

18 kwietnia, w posiedzeniu WKW, w Przysieku –Pan Tadeusz Ziółkowski

19 kwietnia, w konferencji „Z pola na stół”, w Grudziądzu – Prezes oraz Wiceprezes KPIR

20 kwietnia, w spotkaniu organizacyjnym X Wojewódzkiego konkursu Orki, w Żninie – Wiceprezes KPIR, Mirosław Smaruj, Edyta Ryszewska

20 kwietnia, w konferencji „Kujawsko-Pomorski dzień doradztwa rolniczego”, w Minikowie – Prezes KPIR

21 kwietnia, w debacie dotyczącej wyzwań polskiego rolnictwa (ZPDWR), w Bydgoszczy – Wiceprezes KPIR

21 kwietnia, w RP KPIR powiatu golubsko-dobrzyńskiego, w Golubiu-Dobrzyniu – Pan Stanisław Seklecki

24 kwietnia, w posiedzeniu Toruńskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w Toruniu – Pan Tadeusz Ziółkowski

Protokolowała:

Edyta Ryszewska

Prezes KPIR

Ryszard Kierzek